
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 3550 

 
 
 

 
 

гр. София,  03.02.2025 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 12 
състав, в публично заседание на 25.11.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Наталия Ангелова  

  
 

 
  

  

при участието на секретаря Цонка Вретенарова, като разгледа дело номер 

5942 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 Съдебното производство е по реда на чл. 156 и следващите от 

Данъчно-осигурителния и процесуален кодекс /ДОПК/. 

Делото е образувано по жалба от адв. А. Н., като представляваща Г. Н. Вескукис с 

ЛНЧ [ЕГН], срещу РА № Р-22221022006549 – 091-001/26.01.2024г., издаден от В. П., 

като орган, възложил ревизията и И. Н., ръководител на ревизията, изменен с Решение 

№ 555/25.04.2024г. на директора на Дирекция „Обжалване и данъчно-осигурителна 

практика“ при Централно управление на Националната агенция за приходите.  

По делото е постановено Решение № 180/03.01.2025г., като в  мотивите на съдебното 

решение в заключение съдът е приел, че правилно поради изложените мотиви са 

включени в данъчната основа и определен данък по чл.17 ЗДДФЛ за 2016г. - в размер 

на 18 482,00 лв.(10 % върху левовата  равностойност от 184 825,94 лв. на 

недекларираните доходи в размер на 96 400 евро) и лихва в размер на 13 107,28 лв., 

или общата сума на задълженията е в размер на 31 589,28 лв.  

В диспозитива на съдебното решение обаче е допусната грешка, като липсва, като 

вместо посочените суми за данък и лихви, съответни на мотивите на съда, са посочени 

различни (не е поставена правилно запетаята и една  цифра повече) а именно : - 

установените задължения са посочени "31 1589,28 лв." вместо 31 589,28 лв. , данък 

върху годишна данъчна основа - в размер на "18 48200"  вместо 18482,00 лв., които 

грешки като явни фактически такива, следва да бъдат поправени.  

На основание изложеното, съдът  

 



РЕШИ:  

ДОПУСКА ПОПРАВКА  на явна фактическа грешка в Решение № 180/03.01.2025г. 

по адм.д.5942/2024г. като в диспозитива  установените задължения  общо в размер 

на "31 1589,28 лв." се поправят на "31 589,28 лв." и  данък върху годишна данъчна 

основа - в размер на "18 48200"  се поправя на "18482,00 лв.", като след поправката 

диспозитивът на решението в посочената част придобива следното съдържание:  

 

"ОТХВЪРЛЯ жалбата на   Г. Н. Вескукис с ЛНЧ [ЕГН], срещу РА № 

Р-22221022006549 – 091-001/26.01.2024г., издаден от В. П., като орган, възложил 

ревизията и И. Н., ръководител на ревизията, изменен с Решение № 555/25.04.2024г. 

на директора на Дирекция „Обжалване и данъчно-осигурителна практика“ при 

Централно управление на Националната агенция за приходите, и за  установени  

задължения в размер на 31589,28 лв., в това число данък върху годишна данъчна 

основа по чл.17 ЗДДФЛ- 18 482,00 лв. за 2016г. и лихви за просрочие в размер на 13 

107, 28 лв." 

 

Решението подлежи на обжалване с касационна жалба в 14-дневен срок от 

съобщението. пред Върховен административен съд, преписи да се връчат на страните.  

Съдия:    
  
 
 


